
UCHWAŁA NR L.340.2023 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łagów na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz .U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, 3, art. 215, art. 216, art. 217, art. 222, 
art. 235-237, art. 239, art. 242 ust. 1 art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103) 
Rada Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do uchwały. 

§ 2. § 6 pkt 1 Uchwały Nr XLII.285.2022 Rady Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2022r. otrzymuje brzmienie: " 
Dochody z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 229.200,00 zł i dochody ze 
sprzedaży hurtowej napojów alkoholowych w kwocie 61.238 98, wydatki budżetu na realizację zadań określonych 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym programie 
Przeciwdziałania Narkomanii w łącznej kwocie  351 337,86 zł." 

§ 3. § 6 pkt 4 Uchwały Nr XLII.285.2022 Rady Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2022r. otrzymuje brzmienie: 
"Dochody związane z gromadzeniem środków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 
8,790,58 zł oraz wydatki w kwocie 26.020,09 zł na zadania związane z ochroną środowiska określone w ustawie 
z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2021 r . poz. 1973 z późn. zm.) 

§ 4. § 6 pkt 6 Uchwały Nr XLII.285.2022 Rady Gminy Łagów  z dnia 28 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie: 

„Dochody w kwocie 11.714.159,00 zł i wydatki w kwocie 11.913.573,30 zł na zadania finansowane ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.”. 

§ 5. § 6 pkt 7 Uchwały Nr XLII.285.2022 Rady Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie: 

„Dochody w kwocie 456.577,52 zł i wydatki w kwocie 666.274,13 zł na finansowane zadań 
z Funduszu Pomocy realizowanych na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

§ 6. Zmienia się brzmienie załącznika : 

1. Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu w 2023r dla jednostek sektora i spoza sektora 
finansów publicznych do Uchwały Nr XLII.285.2022 Rady Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2022 r jak 
w załączniku Nr 3. 

§ 7. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody - 39.084.927,21 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie - 25.605.691,78 zł; 

2) majątkowe w kwocie - 13.479.235,43 zł; 

2. Wydatki - 43.172.440,80 zł , z tego: 

1) bieżące w kwocie - 25.346 282,40 zł; 

2) majątkowe w kwocie - 17.826.158,40 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

Id: 98AD9C0A-A451-4A85-8F5B-2DC5A57B7D49. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Stanisław Klebieko 

 

Id: 98AD9C0A-A451-4A85-8F5B-2DC5A57B7D49. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L.340.2023 
Rady Gminy Łagów 
z dnia 7 września 2023 r. 

    DOCHODY    
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 55 893,66 2 414,00 58 307,66 

 75011  Urzędy wojewódzkie 55 893,66 2 414,00 58 307,66 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

55 261,00 2 414,00 57 675,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 200,00 27 500,00 27 700,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 27 500,00 27 500,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 27 500,00 27 500,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

10 702 475,00 1 238,98 10 703 713,98 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 354 300,00 1 238,98 355 538,98 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 60 000,00 1 238,98 61 238,98 

758   Różne rozliczenia 7 771 168,86 665 619,44 8 436 788,30 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 4 131 065,00 10 592,00 4 141 657,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 131 065,00 10 592,00 4 141 657,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 589 204,00 589 204,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 589 204,00 589 204,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 152 848,86 65 823,44 218 672,30 

Id: 98AD9C0A-A451-4A85-8F5B-2DC5A57B7D49. Podpisany Strona 1



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 65 823,44 65 823,44 

801   Oświata i wychowanie 654 391,18 27 216,00 681 607,18 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 52 920,00 27 216,00 80 136,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 52 920,00 27 216,00 80 136,00 

852   Pomoc społeczna 702 811,00 46,00 702 857,00 
 85295  Pozostała działalność 6 763,00 46,00 6 809,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

803,00 46,00 849,00 

855   Rodzina 2 054 171,00 1 500,00 2 055 671,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 15 000,00 1 500,00 16 500,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 12 000,00 1 500,00 13 500,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 15 000,00 15 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 0,00 15 000,00 15 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem: 38 344 392,79 740 534,42 39 084 927,21 
 

Id: 98AD9C0A-A451-4A85-8F5B-2DC5A57B7D49. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L.340.2023 
Rady Gminy Łagów 
z dnia 7 września 2023 r. 

    WYDATKI 
   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 443 471,04 26 000,00 469 471,04 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 224 475,00 26 000,00 250 475,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 060,70 26 000,00 54 060,70 

600   Transport i łączność 4 752 450,44 329 652,74 5 082 103,18 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 702 450,44 329 652,74 5 032 103,18 
  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 15 000,00 105 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 480 950,44 314 652,74 795 603,18 

750   Administracja publiczna 4 331 055,66 40 237,44 4 371 293,10 
 75011  Urzędy wojewódzkie 55 717,66 2 414,00 58 131,66 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 145,00 2 414,00 43 559,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 220 790,00 8 000,00 228 790,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 090,00 8 000,00 16 090,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 780 469,00 24 734,20 3 805 203,20 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00 24 734,20 29 734,20 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 104 400,00 5 089,24 109 489,24 
  4300 Zakup usług pozostałych 52 700,00 3 889,24 56 589,24 
  4430 Różne opłaty i składki 14 800,00 1 200,00 16 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400 890,00 58 500,00 459 390,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 12 000,00 30 000,00 42 000,00 
  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 12 000,00 30 000,00 42 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 317 700,00 28 500,00 346 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 600,00 27 500,00 70 100,00 
  4260 Zakup energii 15 000,00 1 000,00 16 000,00 

801   Oświata i wychowanie 10 199 776,65 124 375,26 10 324 151,91 
 80101  Szkoły podstawowe 5 899 266,65 95 715,26 5 994 981,91 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 250,00 36 104,94 141 354,94 
  4270 Zakup usług remontowych 52 500,00 40 000,00 92 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 74 187,00 10 462,32 84 649,32 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 143 493,00 9 148,00 152 641,00 
 80104  Przedszkola 2 102 538,24 1 444,00 2 103 982,24 

Id: 98AD9C0A-A451-4A85-8F5B-2DC5A57B7D49. Podpisany Strona 1



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 32 957,00 1 444,00 34 401,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 488 760,00 27 216,00 515 976,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 488 760,00 27 216,00 515 976,00 

851   Ochrona zdrowia 351 598,88 1 238,98 352 837,86 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 345 098,88 1 238,98 346 337,86 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 1 238,98 3 738,98 

852   Pomoc społeczna 2 529 904,00 46,00 2 529 950,00 
 85295  Pozostała działalność 75 523,00 46,00 75 569,00 
  3110 Świadczenia społeczne 6 548,00 46,00 6 594,00 

855   Rodzina 2 247 777,00 1 500,00 2 249 277,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 15 000,00 1 500,00 16 500,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 12 000,00 1 500,00 13 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 742 133,40 103 484,00 12 845 617,40 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 9 338 080,91 91 484,00 9 429 564,91 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 155 924,97 91 484,00 1 247 408,97 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 14 020,09 12 000,00 26 020,09 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 020,09 12 000,00 23 020,09 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 464 389,76 24 500,00 3 488 889,76 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 251 966,03 20 000,00 271 966,03 
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 20 000,00 23 000,00 
 92116  Biblioteki 200 000,00 4 500,00 204 500,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 200 000,00 4 500,00 204 500,00 
926   Kultura fizyczna 87 000,00 31 000,00 118 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 22 000,00 31 000,00 53 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 000,00 31 000,00 

Razem: 42 431 906,38 740 534,42 43 172 440,80 
 

Id: 98AD9C0A-A451-4A85-8F5B-2DC5A57B7D49. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L.340.2023 
Rady Gminy Łagów 
z dnia 7 września 2023 r. 

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu w 2023 roku dla jednostek sektora i spoza 
sektora finansów publicznych 

1. Dla jednostek sektora finansów publicznych 
     w złotych 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1. 900 90001 6210 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
56 655,94 

2. 900 90003 2650 Sprzątanie, zimowe utrzymanie dróg gminnych 
140 000,00 

3. 900 90004 2650 Utrzymanie terenów zielonych 
160 000,00 

4. 921 92116 2480 Organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej 
204 500,00 

Ogółem 561 155,94 

      
      
2. Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
     w złotych 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1. 010 01008 2830 Utrzymanie melioracji podstawowych 
6 000,00 

2. 754 75412 2820 Ochrona przeciwpożarowa 
15 000,00 

3. 851 85141 2360 Ochrona ludności i zabezpieczenie imprez rekracyjno-
spotowych 1 500,00 

3. 921 92195 2360 Kultura, sztuka i ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego 14 000,00 

4. 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej 
65 000,00 

Ogółem 101 500,00 

 

Id: 98AD9C0A-A451-4A85-8F5B-2DC5A57B7D49. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L.340.2023 RADY GMINY ŁAGÓW z dnia 7 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1

	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2


	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


